АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отII.04.2024 ы 1030-па

О назначении общественных
обсуждений по проектам о внесении
изменений в документацию по
планировке территорий

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 1Ч 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, Положением (<Об
организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденным решением городской думы города
Южно-Сахалинска от 27.06.20 18 М2 1177/61-18-5, в целях соблюдения прав человека
на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проектам о внесении
изменений в документацию по планировке территорий:

- проект планировки территории юго-западного района города Южно
Сахалинска в границах: ул. 4-я Железнодорожная - железнодорожная магистраль -

ул. Куропатко пр. Мира, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска Х2 1903-па от 08.07.202 1 «Об утверждении проекта планировки с
проектом межевания территории юго-западного района города Южно-Сахачинска в
границах: ул. 4-я Железнодорожная - железнодорожная магистраль - ул. Куропатко
пр.Мирю;

- проект планировки территории северо-восточного района города Южно
Сахалынска в границах планировочного района (<Луговое», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска 1Ч 1184-па от 22.04.2020
«Об утверждении проекта «Внесение изменений в проект планировки и проект
межевания территории северо-восточного района города Южно-Сахалинска в
границах планировочного района «Луговое»;

- проект планировки территории северо-восточного района города Южно
Сахалинска в границах жилого района <Ново-Александровск- 1, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска М2 1143-па от 15.04.2020

2
<Об утверждении проекта «Внесение изменений в проект планировки и проект
межевания территории северо-восточного района города Южно-Сахалинска в
границах жилого района «Ново-Александровск- 1»;

- проект планировки территории села Ключи, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска М 591-па от 11.03.2015 «Об утверждении
проекта планировки с проектом межевания села Ключи в составе проекта «Внесение
изменений в генеральный план и документацию по планировке территории села
Ключи городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- проект планировки территории села Березняки, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска М2 552-па от 11.03.2015 «06 утверждении
проекта планировки с проектом межевания села Березняки в составе проекта
«Генеральный план совмещенный с проектом планировки и проектом межевания с.
Березняки городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- проект планировки территории села дальнее городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города Юкно
Сахалинска М 1024-па от 10.06.2014 «Об утверждении проекта планировки с
проектом межевания села дальнее, в составе проекта “Внесение изменений в
генеральный план и документацию по планировке территории села дальнее
городского округа “Город Южно-Сахалинск”.

2. Г1нициатор проведения общественных обсуждений - мэр города Южiю
Сахалинска.

3. Организатор общественных обсуждений - администрация города Южно
Сахалинска в лице департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска.

4. Организатору общественных обсуждений:
4.1.Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений с указанием:
- информации о проектах, подлежащим рассмотрению на общественных

обсуждений, и перечня информационных материалов к таким проектам;
- информации о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по

проектам, подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях;
- информации о месте, дате открытия экспозиции проектов, подлежащих

рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции
проектов, о днях и часах, в которые возможно посещение указанной экспозиции;

- информации о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных
обсуждений предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях.

4.2. Обеспечить овубликование оповещения о начале общественных
обсуждений на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на региональном портале
государственных и муниципальных услуг (далее — информационные системы)
проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях.

4.3. Разместить проекты, подлежащие рассмотрению на общественных
обсуждениях, и информационные материалы к нему в информационных системах, на
информационных стендах, оборудованных в местах, обеспечивающих доступ
участников общественных обсуждений к указанной информации, на официальном

з
сайте администрации города Южно-Сахалинска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.4. Обеспечить проведение экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению
на общественных обсуждениях.

4.5. Обеспечить прием предложений и замечаний, касающиеся проектов,
подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, от участников
общественных обсуждений:

4.6. Подготовить и оформить протоколы общественных обсуждений.
4.7. Подготовить и опубликовать заключения о результатах общественных

обсуждений на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и в информационных системах.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возлоэкить на директора
департамента архитекiуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук